genitor eius consensi, concambiasse tibi, hilderice uir uenerabilis, abbas monasteri!

sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae, siti sabinis in loco qui uocatur

acutianus, uel monachis congregationis ipsius monasterii. Idest terram nostram

quam habemus in loco qui uocatur cannicia petiam unam per mensuram ad pedem
publicum, in longitudinem pedes centum xx, et per latitudinem in uno capite pedes

ex. Et in alio capite pedes c. Ab una parte est congruum suprascripti mona-
sterii. Caput tenens in terra hospitalis. Ab uno latere est terra filiorum cuiusdam

theudiperti (2) et secus terram gisulfi. Ipsam petiam uobis in integrum cambiaui-

mus possidendam, quae michi a lupone presbitero in comparationem aduenit, et nichil

nobis reseruauimus in potestatem. Vnde in cambio recepì ego bonipertus presbiter

una cum leone genitore meo a te, iam diete hilderice humilis abbas, idest terram

uestram quam habuistis intus ciuitatem reatinam, quae fuit solum de casa cuiusdam

anserami presbiteri, et est petiola una per mensuram ad pedem publicum in longi-

tudinem pedes XXX, et per latitudinem pedes xxvii, et est in congruo nostro. A
duabus partibus est hortus filiorum cuiusdam teudiperti. Ab alia parte est cella

sancti iohannis tenens secum illam portionem monasterii domini saluatoris. Ipsam

petiam cum omnibus Inter se habitis et qualiter ad partem monasterii obligata est,

michi in integrum in cambium dedistis, quae apud nos habere testamur. Et ad hoc

cambium prouidendum accesserunt et interfuerunt missus pontificis idest hilde-

prandus diaconus, et missus iudicis idest gaiderius, et tres homines boni quorum
admittitur fides, idest taco, teudimundus et teuprandus, et a parte monasterii di-

rectus est maurus monachus et praepositus de cella sancti michaelis arcangeli, et

omnibus melioratum illa die comparuit illud quod ego bonipertus presbiter ad par-

tem ipsius monasterii dedi, quam quod inde recepì, prò eo quod ipsa terra in con-

gruum ipsius monasterii erat, et sub estimatione meliorata. Quatenus ab hac die

firma et stabilis sit Inter nos commutatio nostra, faciendi in omnibus quaecumque
uoluerimus. Et neque a nobis, neque ab ullo haerede posteroque nostro, uobis

uel successoribus uestris aliquando contradicatur. Et si ego bonipertus presbiter,

aut mei haeredes, contra te, iam diete hilderice humilis abbas, uel contra uestros suc-

cessores de ipso cambio causare uel retollere aut minuere praesumpserimus , aut

ab alio homine minime defendere potuerimus, promittimus uobis paenam coUigatam

componere, idest in auro mancusos xx, quia taliter Inter nos conuenit. Actum in

reate, mense et indictione suprascripta. Signum «J» manus leonis genitoris boni-

perti presbiteri consentientis. Ego hildeprandus diaconus ibi fuj. ^ Ego boni-

pertus presbiter in hoc cambio a me facto manu mea. ^ Ego teuprandus manu
mea subscripsi. Signum iì^ manus teudimundi qui interfui. Ego gaidericius

manu mea. Ego tacio ibi fui. «J» Ego ragisius notarius scriptor huius cartulae,

post traditam et a testibus roboratam compleui et dedi.

Documento 288.

An. 847.

Boniperto prete, fi-

elio di Leone, cede al

Monastero una sua ter-

ra nel luogo detto Can-
nicia e riceve in cam-
bio una terra nella cittu

di Rieti.

(1) Effigie di Lotario l. (2) Lacuna per lo spazio di otto lettere nel Codice.
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CCCVl.

Documento 289.

An. 852.

Lupo figlio di Er-
fualdo vende al Mo-
nastero una terra nel

luogo detto Brissiano. I

N NOMINE DOMINI DEI sALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Hlotharii diuina proui-

dentia imperato ris augusti, anno in christi nomine xxx.° Slmulque et impe-
rantis domni Hludovici filii eius serenissimi augusti, anno in dei nomine iij.°

In XV. die mensis maij
,
per indictionem xv. Constai me luponem filium cuius-

dam herfualdi, habitatorem in massa torana, uillae quae uocatur paganica, bona

uoluntate mea uendidisse atque tradidisse a die praesenti^ uobis domno hilderico

uiro uenerabili abbati ex monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis ma-

RiAE, sito sabinis in loco qui uocatur acutianus, seu in suprascripto monasterio ter-

ram nostram quam habuimus in praedicta massa torana in loco qui dicitur bris-

sianus, terram rationalem modiorum iij, cum omnibus infra se habitis ad pretium

placitum et definitum et in praesenti acceptum^ grani nouem modia quae apud

nos habere testamur. Quatinus ab hac die in uestra uel successorum uestrorum

permaneat potestate ipsa mea uenditio, faciendi in omnibus quaecumque uolue-

ritis. Et si ego lupo aut mei haeredes contra te iam diete hilderice abbas uel

centra uestros successores, de ipsa mea uenditione, causare uel retoUere aut

minuere praesumpserimuSj aut ab alio homine minime defendere potuerimuSj

dupla condicione uobis subiaceamus de ipsa uenditione meliorata in ipso loco

de quo agitur. Actum in reate^ mense et indictione suprascripta. ^ Signum ma-

nus luponis qui hanc cartulam fieri rogauit. ^ Ego grifo testem me subscripsi.

^ Ego leo manu mea. Ego lupo manu mea. 4j» Ego ratichisius notarius

scriptor huius cartulae post traditam et a testibus roboratam compievi et dedi.

Documento 290.

An. 853.

Adelberto figlio di

Teudiperto cede al Mo-
nastero i suoi beni nel

gualdo Puzalia, in cam-
bio di una casa posta
nella città di Rieti.

I

CCCVl]

.

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI iHESu CHRisTi. Hlotharìj diuina Ordinante

prouidentia imperatoris augusti, anno in christi nomine xxxj. Simulque et im-

perantis domni Hludovici filii eius serenissimi augusti, anno in dei nomine iiij,"

In xxvij. die mensis iulii, per indictionem j. Constai me adelbertum filium

bonae momoriae teudiperti castaldii concambiasse tibi, hilderice uir uenerabilis abbas

ex monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae, sito in acutiano ter-

ritorii sabinensis, seu monachis congregationis coenobii uestri. Idest substantiam

nostram quam habemus in gualdo exercitale qui dicitur puzalia, iuxta massam to-

ranam, in loco qui dicitur acutianus, quae est per mensuram portiones decem.

Vnum caput mittentes in illum montem qui dicitur uictamius, Pedem tenentes in

fine sancii pelri de roma. Ab una parte est portio filiorum cuiusdam guaduli, et ab

alia parte portiones toranorum hominum. Ipsas praedictas decem portiones cum
casis, terris, siluis, pratis, pascuis, pomis et arboribus suis, aquis aquarumque de-

cursibus, et cum omnibus infra se habitis, uobis, ad partem praedicti monasteri!, in

integrum cambiauimus possidendas, et inde nobis in suprascripto loco nichil reser-

uauimus in potestate, quae michi a quodam teudiperto castaldie ex natione fran-

corum in comparationem euenit. Vnde in cambio recepimus nos adelbertus a uobis,

iam diete hilderice uenerabilis abbas, uel a monachis congregationis ipsius monasterii

uestri. Idest casam uestram quam habuistis intus ciuitatem reatinam, quae posila

est secus uiam publicam et secus murum ipsius ciuitatis. Ipsam casam cum solo,

petris, lignaminibus, seu omni aedificio suo, territorio, seu solarialo, et cum ipsa

curie, et horto ante ipsam casam super muros ipsius ciuitatis, et cum introitu et

exitu suo, qualiter ipsa casa, et curtis, et hortus a quodam scaptolfo et iohanne

filio eius, nec non et a formosa uxore illius possessa sunt, et qualiter ad partem
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suprascripti monasterii uestri pertinet, sic nobis in integrum in cambium reddidistis

cum pomis et arboribus, qui in ipsa curte siue horto stare uidentur. Quac apud

nos habere testamur, vnde uobis nichil reseruastis in potestate, et cambiastis nobis

portionem uestram de molino quod habuistis ad balneum uetus, cum casis et aqua-

rum alueo in integrum, quod fuit cuiusdam leonis. Haec omnia sicuti scriptum

est nobis in integrum in cambium reddidistis. Ad quam commutationem proui-

dendam accesserunt et interfuerunt missus pontificis cholonius uenerabilis aepisco-

pus, et bonipertus presbiter, et missus iudicis idest benedictus scauinus. Et tres

uiri idonei, idest iohannes et teudericius, nec non et optauus. Et a parte uestri

monasterii simul cum ipsis directus fuit teudeiapus presbiter et monachus. Et omni-

bus illis melioratum illa die comparuit esse iliud quod ego adelbertus ad partem

praedicti monasterii dedi, quam quod inde recepi, prò eo quod amplius erat et sub

estimatione melioratum. Et haec commutatio legibus fieri potest. Quatenus ab hac

die firma et stabilis sit inter nos. Et ncque a nobis ncque ab uUo haerede poste-

roque nostro uobis, hilderice abbas, uel uestris successoribus aliquando contradicatur,

et quicquid de ipso cambio facere uolueritis, in omnibus firmissimam habeatis po-

testatem. Et si ego adelbertus, aut mei haeredes contra uos uel uestros successores de

ipso cambio causare uel retollere aut minuere praesumpserimus, uel si corrumpere

aut remouere uoluerimus, aut ab alio homine minime defendere potuerimus, com-

ponamus uobis paenam coUigatam, idest in auro mancusos ccc, quia sic conuenit

inter nos. Actum in reate, mense et indictione suprascripta. ^ Ego adelbertus in

hoc cambio a me facto manu mea subscripsi. ^ Ego traso manu mea. J» Ego

benedictus manu mea. ^ Ego iohannes manu mea. ^ Ego gaidericus manu
mea. ^ Ego liudericus manu mea.

CCCVllj

.

IN
NOMINE DomNi DEI SALUATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Hlotharii diuiua ordinante

prouidentia imperatoris augusti, anno in christi nomine xxxij. Simulque et im-

perantis domni Hludovici filli eius serenissimi augusti, anno in dei nomine v.

In iiij. die mensis aprilis, per indictionem ij. Constat me teuprandum filium

cuiusdam petri habitatorem in massa torana, in loco qui dicitur aqua meza, bona
uoluntate mea uendidisse atque tradidisse tibi, hilderice uir uenerabilis abbas ex

monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae sito in acutiano terri-

torio sabinensi. Idest terram nostram quam habuimus in gualdo exercitali qui

est in massa torana qui dicitur puzalia , iuxta congregum uestrum ad caput

eiusdem congregi, quod ego iam antea et consortes mei ibidem uendidimus tibi,

in loco qui dicitur uinea porcarenis, et est per mensuram ad pedem publicum
in longitudine pedes mille, et per latitudinem pedes centum, sicut uobis iam an-

tea uendidimus, caput tenentem in congrego meo, et ab alia parte est congregum
uestrum. Ipsam terram, sicut scriptum est, cum omnibus infra se habitis tibi

uendidimus possidendum. Vnde recepimus a te praetium argenti denarios quinqua-
ginta, quod apud nos testamur habere. Simulque et ego scampertus filius cuius-

dam raciperti, habitator in suprascripta massa torana uendidi tibi, hilderice uenera-
bilis abbas, terram nostram in eodem gualdo ad uineam porcarenis in congruo
uestro suprascripto, per mensuram ad pedem publicum, in longitudine pedes mille,

et per latitudinem pedes c. Caput tenentem in congrego meo, et ex aliis partibus

est in congrego suprascripti monasterii. Ipsam terram cum omnibus infra se habitis,

sicuti scriptum est in integrum. Vnde recepimus a te praetium prò ipsa re argenti

denarios 1. quod apud me testor habere. Similiter et ego stephanus consors su-

62

Documento 291.

An. 854.

Teuprando, Scam-
perto, Stefano, Gisolfo
e Sindeperto, Leone e

Andrea, Gaideperto,
Izone, e Giovanni ven-
dono al Monastero otto
porzioni uguali del gual-

do Puzalia, ricevendo
in prezzo cinquanta da-
nari d'argento per ogni
porzione.
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prascripti, filius cuiusdam iliani clerici, uendidi tibi, hilderice abbas, in ipso con-
grego in suprascripto gualdo puzaliae ad uineam porcarenis, super illud quod ego

iam antea uobis uendidi terrae petiam unam per mensuram ad pedem publicum in

longitudinem pedes mille et per latitudinem pedes c. Caput mittentem in congregum
meum et ex omnibus aliis partibus est congregum suprascripti monasterii, quod ego

iam antea, et consortes mei tibi uendidimus. Ipsam terram sicuti scriptum est,

cum omnibus infra se habitis, tibi in integrum uendidi. Vnde recepì ego stephanus

a te, uenerabilis abbas, praetium argenti denarios 1. quod apud me habere testor.

Similiter et ego gisolfus filius cuiusdam hisimundi uendidi tibi suprascripto abbati

terram meam quam habui in praedicto gualdo. Et ego sindepertus nepos eius filius

cuiusdam teudiperti uendidimus tibi, uenerabilis abbas, in praedicto gualdo, ubi

dicitur uinea porcarenis, terram per mensuram ad pedem publicum in longitudine

pedes mille et per latitudinem pedes c. Caput tenentem in congrego nostro, et ex

aliis partibus est congregum suprascripti monasterii, quod nos et consortes nostri

tibi iam antea uendidimus. Ipsam terram, sicut scriptum est, cum omnibus infra

se habitis tibi in integrum uendidimus. Vnde recepimus a te praetium danarios 1.

Similiter et nos leo filius cuiusdam hisiperti et andreas filius cuiusdam truderici

consobrinus eius, uendidi tibi, hilderice abbas, terram nostram in suprascripto gualdo

ad uineas porcarenis per mensuram pedis publici in longitudine pedes mille et per

latitudinem pedes c. Caput tenentem in congrego nostro, et ex omnibus aliis par-

tibus est congregum suprascripti monasterii, quod nos et alii consortes nostri dbi

uendidimus. Ipsam terram cum omnibus infra se habitis in integrum. Vnde rece-

pimus a te praetium denarios 1. quod apud nos habere testamur. Similiter et ego

gaidepertus filius cuiusdam audulfi uendidi tibi, uenerabilis abbas, terram nostram

in eodem gualdo ad uineas porcarenis per mensuram pedis publici in longitudine

pedes mille et per latitudinem pedes c. Caput tenentem in congrego meo, et ex aliis

partibus in congrego suprascripti monasterii, quod ego et consortes mei tibi iam

antea uendidimus. Ipsam terram cum omnibus infra se habitis tibi in integrum uen-

didi. Vnde recepì praetium a te, uenerabilis abbas, argenti denarios 1. Similiter et

ego izo filius cuiusdam gudiperti uendidi tibi suprascripto uenerabili abbati terram

meam in suprascripto gualdo ad uineas porcarenis, per mensuram pedis publici in

longitudine pedes mille et per latitudinem pedes c. Caput tenentem in congrego

meo et ex omnibus aliis partibus in congrego suprascripti monasterii, quod ego et

alii consortes mei tibi iam antea uendidimus. Ipsam terram cum omnibus infra se ha-

bitis in integrum. Vnde recepì a te praetium argenti denarios 1. Similiter et ego iohan-

nes filius cuiusdam adelarij uendidi tibi, uenerabilis abbas, terram meam in eodem
gualdo ad uineas porcarenis per mensuram pedis publici in longitudine pedes mille et

per latitudinem pedes c. Caput tenentem in congrego meo, et ex omnibus aliis partibus

est congregum suprascripti monasterii, quod et ego et alii consortes mei tibi uendi-

dimus. Ipsam terram cum omnibus infra se habifis in integrum. Vnde recepì a

te praetium argenti denarios 1. quod apud me habere testor. Quatenus ab hac die

in uestra, hilderice abbas, uel successorum uestrorum seu in ipso sancto monasterio

permaneat in potestate, et ipsae nostrae uenditiones omnium suprascriptorum fa-

ciendi in omnibus quaecumque uolueritis. Et si nos omnes suprascripti uenditores,

aut aliquis de haeredibus nostris, centra uos, iam diete hilderice uenerabilis abbas,

seu uestros successores, aut contra ipsum sanctum monasterium de his omnibus

suprascriptis uenditionibus causare uel retoUere aut minuere praesumpserimus, aut

ab alio homine minime defendere potuerimus, dupla condicione uobis subiaceamus

de ipsa nostra suprascripta uenditione meliorata in ipso loco, de qua agitur, quia

sic conuenit Inter nos. Actum in reate, mense et indictione suprascripta. Signum <J»
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manuum omnium suprascriptorum uenditorum qui hanc cartulam fieri rogauerunt.

^ Ego grifo notarius testis me subscripsi. ^ Ego adelbertus manu. ^ fraupertus

manu mea. ^ Ego teoprandus manu mea. ^ Ego pertefusus manu mea. 4j» Ego

ratichisius notarius scriptor huius cartulae postquam ab omnibus suprascriptis uen-

ditoribus tradita et a testibus roborata est, compleui et dedi.

cccviiij. Alia cartula.

ITEM ego teuprandus et traso germani filii cuiusdam petri habitatores in massa

torana, bona uoluntate nostra uendidimus, et a praesenti die tradidimus tibi,

hilderice uenerabiiis abbas ex monasteri© sanctae dei genitricis semperque uir-

ginis MARiAE, territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus, portionem no-

stram in gualdo exercitale qui dicitur puzalia, ubi dicitur uinea porcarenis, et

est per mensuram pedis publici in longitudine pedes mille et per latitudinem pe-

des c. cum omnibus infra se habitis, et est in congrego suprascripti monasterii.

Pedem mittens in fine sancti petri in monte cacuno. Ipsas res in integrum ad

praetium placitum et definitum, et in praesenti acceptum, argenti denarios 1. quod

apud nos habere testamur. Similiter et ego scampertus, filius cuiusdam raciperti^

habitator in praedicta massa torana, uendidi tibi, hilderice uenerabiiis abbas^ por-

tionem meam in eodem gualdo ad uineas porcarenis in ipso suprascripto con-

grego per mensuram pedis publici in longitudinis pedes mille, et per latitudinem

pedes c. Et est in congrego suprascripti monasterii. Caput tenentem in con-

grego meo, Pedem tenentem in fine sancti petri in monte qui dicitur cacunus.

Ipsam terram cum omnibus infra se habitis in integrum. Unde recepì a te prae-

tium argenti denarios 1. quod apud me testor habere.

DOCUMEKTO 292.

An. 854. (i)

Teuprando e Traso-
ne, e Scamperto ven-
dono al Monastero al-

tre due porzioni del

gualdo Puzalia, riceven-

done in prezzo cin-
quanta danari d'argen-

to per ogni porzione.

cccx.

IN
NOMINE DOMINI DEI SALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Hlotharii diuina Ordinante

prouidentia imperatoris augusti, anno in christi nomine xxxij. Simulque et

imperantis domnj Hludovici filii eius serenissimi augusti, anno in dei nomine v.

in vi. die mensis mail, per indictionem ij. Constat me causarium filium cuiusdam

marciliani habitatorem in massa torana , bona uoluntate mea uendidisse atque tra-

didisse a die praesenti uobis, domne hilderice uir uenerabiiis abbas ex monasteri©

sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae, sito in acutiano territorio sabi-

nensi seu in suprascripto monasteri©, molinum nostrum quod habuimus in su-

prascripta massa torana, quod aedificatum est suptus tampilianum, in ilio riuo.

Cum casa^ et solOj et alueo, et ripa, et omni aedificio su©^ cum introitu et exitu

suo in integrum. Simul et uendidi tibi uineam meam in eadem massa torana in

loc© qui dicitur ad riuum, petiam unam per mensuram pedis publici de tremisse

uno, et est in congrego suprascripti monasterii. Ipsum m©linum, et alueum, et

uineam cum ©mnibus infra se habitis, in integrum uendidi u©bis possidendum ad

praetium placitum et definitum, et in praesenti acceptum, argenti solidos v, quod

apud me habere testor. Quatenus ab hac die in uestra seu successorum uestro-

rum, et ipsius sancti monasterii permaneat potestate ipsa mea uenditio, faciendi

in omnibus quaecunque uolueritis. Et ncque ego, neque mei haeredes contra uos

uel successores uestros , de ipsa mea uenditione causare uel retollere aut mi-

DOCUMENTO 293.

An. 854. -

Causano figlio di

Mariliano vende al Mo-
nastero pel prezzo di

cinque soldi d'argento
un molino ed una vi-

gna posti nella massa
Torana.

<i) Questa carta non porta note cronologiche, ma ha dirsi una aggiunta, che non esitiamo ad assegnarla essa

tanta stretta attinenza colla carta antecedente di cui può pure all'anno 854.
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nuere aut ab alio homine mìnime defendere potuerimus, dupla condicione uobis

subiaceamus de ipsa uenditione meliorata, in ipso loco de quo agitur, quia sic

conuenit inter nos. Actum in reate^ mense et indictione suprascripta. Signum
manus causarli qui hanc cartulam fieri rogauit. ^ Ego adelpertus manu mea,-

^ Ego lupo manu mea. ^ Ego iohannes manu mea. <J» Ego adelbertus manu
mea. ^ Ego ratichis notarius post traditam scripsi^ compleui^ inclusi et dedi.

CCCXl.

Documento 2g4.

An. 855.

Baroncello figlio di

Agemondo vende al

Monastero per tre mog-
gia di grano una terra
nel luogo detto Stal-
pliano.

I

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Hlotharil diuìna Ordinante

prouidentia imperatoris augusti, anno in christi nomine xxxiij. Simulque et

imperantis Hludouici filli eius serenissimi imperatoris, anno in dei nomine vi.

in xiiij. die mensis februarii, per indictionem iij. Ego baroncellus filius cuius-

dam agemundi habitator in massa torana, ubi uocatur stalplianus, uendidi a die prae-

senti et tradidi in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae^ et

hilderico uiro uenerabili abbati qui in ipso monasterio in hoc tempore praeesse

uidetur. Idest terram meam in eadem massa torana, ubi uocatur ad ciuitatem,

in loco qui dicitur ad illud sartofagum, et est per mensuram ad rationalem se-

modialem, finis labraunum, et a tribus partibus terra suprascripti monasterii, et

ab una parte uia publica^ infra ipsa designata loca^ ipsam terram uobis in in-

tegrum uendidi possidendam cum omnibus infra se habentibus, ad praetium placitum

et definitum et in praesenti acceptum, grani modiorum iij, quod apud me habere

testor. Quatenus ab hac die in uestra uel successorum uestrorum permaneat

potestate faciendi in omnibus quaecumque uolueritis. Et si ego baroncellus aut

mei haeredes contra uos, aut successores uestros de ipsa terra causare aut mi-

nuere uoluerìmus, aut ab alio homine minime defendere potuerimus^ dupla con-

dicione meliorata uobis subiaceamus de ipsa terra in eodem loco in quo agitur,

quia inter nos sic conuenit, Actum in tore^ mense et indictione suprascripta.

Signum ^ manus baroncelli qui hanc cartulam fieri rogauit. <J» Ego catilo manu
mea. 4$» Ego hisengarius manu mea. 4^ Ego formosus manu mea. ^ Ego gai-

demarius notarius scripsi et inclusi et post roborationem testium compleui et dedi.

Documento 295.

An. 855.

Veirone figlio di Pro-
bo, col consenso del

fratello Scuzone vende
al iVlonastero la sua
porzione del gualdo
Puzalia pel prezzo di

cinquanta danari d'ar-
gento.

I

CCCXl]

.

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI iHEsu CHRISTI. Hlotharii diuina Ordinante

prouidentia imperatoris augusti, anno in christi nomine xxxiij." Simulque et

imperantis domnj hludovici filli eius serenissimi augusti, anno in dei nomine v.

in die xxiij. mensis iunii, per indictionem iij. Constat me ueironem filium cuius-

dam probi, habitatorem in massa torana, in casale qui dicitur cattigianus, bona

uoluntate mea et cum consensu scuzonis germani mei. Et ego scuzo germanus

eius consensi uendidisse atque tradidisse a die praesenti tibi, hilderice uir uenera-

bilis abbas ex monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae, sito sa-

binis in loco qui dicitur acutianus, portionem meam de gualdo exercitali, qui est

in massa torana, quae dicitur puzalia, in loco qui dicitur uinea porcarenis, quod
est per mensuram pedis publici in longitudine pedes duo milia et per latitudinem

pedes quinquaginta. Et est in congrego uestro, quod tibi ego scuzo et alii consortes

nostri iam praeterito tempore uendidimus. Pedem tenentem in riuo sancti petri de

roma, in monte qui dicitur cacunus, cum pomis et arboribus suis, et cum omnibus

infra se habentibus, sibi in integrum uendidimus possidendam. linde nobis nichil

reseruauimus in potestate. Ad praetium placitum et definitum, et in praesenfi ac-
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ceptum, argenti denarios l. quod apud nos habere testamur. Quatinus ab hac die

in uestra uel successorum uestrorum seu suprascripti monasterii permaneat pote-

state ipsa mea uenditio, faciendi in omnibus quaecumque uolueritis. Et si ego ueiro,

aut mei haeredes contra uos seu' uestros successores de ipsa mea uenditione cau-

sare uel retoUere aut minuere praesumpserimus , aut ab alio homine minime de-

fendere non potuerimus, dupla condicione uobis subiaceamus, de ipsa mea uenditione

meliorata, in ipso loco de quo agitur, quia sic conuenit inter nos. Actum in reate,

mense et indictione suprascripta. Signum ^ manus ueironis qui hanc cartulam

fieri rogauit. Signum «J» manus scuzonis germani eius qui consensit. ^ Ego taco

manu mea. «J*
Ego scaptolfus manu mea. ^ Ego hildericus manu mea. Ego

ragichisius notarius scriptor huius cartulae post traditam et a testibus roboratam com-

pleui et dedi.

CCCXllj

.

IN
NOMINE DOMINI DEI sALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Hludovici diuina Ordinante

prouidentia imperatoris augusti, anno in dei nomine vij. In xxi. die mensis

ianuarii, per indictionem iiij. Constat me iohannem filium cuiusdam lucerini habi-

tatorem in massa torana, ubi uocatur stalplianus, bona uoluntate mea uendi-

disse a die praesenti et tradidisse uobis, domne hilderice uenerabilis abbas ex mo-
nastero sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae, sito sabinis in loco qui

dicitur acutianus, Terram meam in eodem stalpliano, et est per mensuram plus

minus tremisse uno. Caput tenentem in terra audualdi, et ab alio capite terra aepi-

scopi reatini, et de ambobus lateribus congregum uestrum. Ipsam petiam cum
omnibus infra se habentibus in integrum uendidi uobis possidendam et nichil nobis

reseruauimus in potestate, ad praetium placitum et definitum et in praesenti ac-

ceptum denariorum xii, quod apud me habere testor. Quatinus ab hac die in ue-

stra uel successorum uestrorum ad partem suprascripti monasterii permaneat pote-

state faciendi in omnibus quaecumque uolueritis. Et si ego iohannes aut mei

haeredes contra uos aut successores uestros, aut contra ipsum sanctum monaste-

rium de ipsa nostra uenditione causare aut minuere uoluerimus, aut ab alio homine

minime defendere potuerimus, dupla condicione meliorata uobis subiaceamus in

eodem loco in quo agitur. Actum in ture, mense et indictione suprascripta. Si-

gnum ^ manus iohannis, qui hanc cartulam fieri rogauit. Ego herileutus manu
mea. ^ Ego catilo manu mea. ^ Ego gaiderisius manu mea. ii^ Ego gaide-

marius notarius scripsi et inclusi, et post roborationem compleui et dedi.

Documento 396.

An. 856.

Giovanni figlio di

Lucerino vende al Mo-
nastero una terra nel

luogo detto Stalpiano
pel prezzo di dodici

denari.

CCCXlll],

IN
NomNE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI iHEsu CHRisTi. Hludouici dìuina Ordi-

nante prouidentia imperatoris augusti, anno in christi nomine vii., in iiii. die

mensis mail, per indictionem iiij. Constat me giliepertus filium cuiusdam sin-

deperti habitatorem in massa torana, loco qui dicitur fossa caeca, bona uo-

luntate mea uendidisse atque tradidisse uobis, domne hilderice uenerabilis abbas ex

monasteri© sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae, sito in acutiano terri-

torii sabinensis, Vineam et terram meam quam habui in eadem massa torana, in

casale coltigiano, unam tenentes, et sunt per mensuram pedis publici de solidis tribus,

et est in congrego suprascripti monasterii ab omni parte. Vnum caput tenentes in

ilio riuo, cum omnibus infra se habentibus in integrum uobis uendidi possidendos.

Simul et uendidi uobis unam pergulam quae est in ipsa terra per mensuram pedis

63

Documento 297.

An. 856.

Gilieperto figlio di

Sindeperto vende al

Monastero per cinque
danari d'argento una
terra posta nel casale
Coltigiano.
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publici pedes iìii. cum omnibus infra se habentibus. Ab una est congregum su-

prascripti monasterii, et ab alia parte est congregum meum. Ista omnia sicuti

scriptum est in integrum uobis uendidi possidenda. Vnde recepi praetium ego gì-

liepertus a uobis prò argenti denariis solidos v, quod apud me habere testor. Ut ab
hac die uestra uel successorum uestrorum permaneat potestate, faciendi in omnibus
quaecumque uolueritis. Et si ego giliepertus, aut mei haeredes, contra uos aut ue-

stros successores de ipsa mea uenditione causare uel retoUere aut minuere prae-

sumpserimus, aut ab alio homine minime defendere potuerimus, dupla condicione

uobis subiaceamus in ipsis locis meliorata de qua agitur, quia sic conuenit inter nos.

Actum in reate, mense et indictione suprascripta. Signum <J» manus gilieperti qui

hanc cartulam fieri rogauit. Ego taco manu mea. ^ Ego takeprandus manu.

^ Ego pertefusus manu mea. <Jt Ego ragichisius notarius scriptor huius cartulae

post traditam et a testibus roboratam, compleui et dedi.

CCCXV.

Documento 298

An. 856.

Guernelde monaca
di nazione franca dona
al Monastero una corte
nel luogo detto Asera. I

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Constat me guemeldem
sanctimonialem feminam ex natione francorum, filiam bonae memoriae alderih

de pago guarmacia, hodierna die bona uoluntate mea prò cunctis negligentiis no-

stris, quam et prò redemptione animarum nostrarum, simul et prò remedio

animae bonae memoriae sichardi uiri mei, sicut ipse michi in uita sua per cartam

iudicauit, curtem in pago reatino, in loco qui asera uocatur, cum omnibus ad ipsam

pertinentibus curtem, cum domibus, aedificiis, uineis, terris, siluis, aquis, guabris,

sarinariis, appendiciis, et cum omnibus pertinentiis suis, qualiter ipse bonae me-

moriae uir meus per instrumenta cartarum acquisiuit, et michi per cartam euenit

a quodam odelutro castaldio et trasone, nec non et hunelah, et per cartas delega-

uerunt, et qualiter ipse sichardus uir meus tori traditione euestituram iuxta suam
saligam legem per cartam confìrmauit, et ipsa carta continet, ut michi ipsi illas

cartas cum omni sua pertinentia prò anima eius retraderent, quod ita fecerunt.

Nos autem eius dispositionem attendentes et iuxta ipsum scriptum, prò anima ipsius

simul et prò amore dei et nostra mercede dono, donatum atque in perpetuum esse

uolo a die praesenti in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae,

sito in territorio sabinensi, ubi uocatur acutianus et ubi uir uenerabilis hildericus

abbas praesse uidetur. Idest res iuris mei, sicut supra legitur, curtem ipsam in eadem

asera cum omnibus pertinentiis suis. Simul et cum ipsis cartis quae de rebus

ipsis eidem sichardo a singulis hominibus emissae fuerunt, et cum ipsa carta per

quam michi firmata est res ipsa, exquisita de iure meo in ius et dominationem

ipsius sancti coenobii dono, atque transfundo ad habendum et possidendum, uel

quicquid oportuerit ipsi monasterio faciendum in omnibus libero perfruatur arbitrio.

Vnde me in omnibus extra feci, et uos hilderice uenerabilis abbas, introduxi, et ue-

stituram iuxta saligam legem de ipsis rebus feci et per guasonem et ramos arborum

et per cuhellum uobis ad partem praefati sancti monasteri! traditionem coram te-

stibus feci et uobis inuestiui. In ea ratione, quod futurum esse non credo. Si ego

ipsa guarneldis, aut aliquis haeredum uel prò haeredum meoram contra hoc ti-

tulum donationis quam ego spontanea uoluntate mea fieri et conscribi et affirmare

rogaui, uenire conauerit, eamque infrangere aut minuere uoluerit, et si nos uel

haeredes mei non defensauerimus uobis, tunc inferamus ad partem ipsius mona-

sterii, una cum distringente socio fìsci, auri libra una, argenti pondera duo, coactus

persoluat et quod repetit uendicare non ualeat, et donatio ista quam prò anima

ipsius uiri mei et prò nostra fieri rogaui, firma et inuiolata permaneat cum stipu-

T)I FARFA
latione suprascripta. Vnde ego quae supra guarneldis sanctimonialis femina scribi

feci grifonem notarium et affirmare. Actum in reatina ciuitate, anno imperii domnj

Hludouici imperatoris vij.° Signum ^ manus gucrneldis sanctimonialis, quae hanc

cartam donationis fieri et conscribi rogauit. ^ Ego gifardus manu mea. ^ Ego

adelbertus manu mea. Signum ^ manus aimonis saligi. Signum 4$» manus heri-

dach saligi testis. Signum ^ manus rapbodo saligi testis. ^ Ego ragichisius

notarius testem me subscripsi. ^ Ego bonitus manu mea. ^ Ego albinus manu
mea. ^ Ego teuto manu mea. <J» Ego grifo notarius scripsi et inclusi.

CCCXVl.

IN
NOMINE DOMINI DEI SALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Hludouici diuina Ordi-

nante prouidentia imperatoris augusti, anno in dei nomine vili. In xxiij. die

mensis ianuarii, per indictionem v. Ego scampertus filius cuiusdam ratperti

uendidi et a die praesenti tradidi uobis, uir uenerabilis hilderice abbas ex mo-
nasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae, sito sabinis in loco qui

uocatur acutianus. Vendidi ad partem praedicti monasterii uineam et terram

meam quas habui in massa torana, ubi uocatur captidianus. Ab una parte uia

publica, et ab alia parte filiorum ueneriae. Ab uno capite terra filiorum andemarii

et ab alio capite terra quae fuit de raccauso. De ipsa uinea et terra meam por-

tionem uobis in integrum uendidi possidendam sicut in ipsa continet cartula quam
gaiprando germano meo gundulus emisit, et nichil michi ex eis reseruaui potestate.

Et dedi uobis in ipsa uenditione ipsas cartulas ut uos licentiam habeatis cum ipsis

cartulis in placito stare et ipsas res defendere. Ad praetium placitum et definitum et

in praesenti acceptum, merces appraetiatas solidos x quod apud nos habere te-

stamur. Quatinus ab hac die in uestra uel successorum uestrorum ad partem

ipsius sancti coenobii permaneat potestate faciendi in omnibus quaecumque uolue-

ritis. Et si ego scampertus aut mei haeredes, contra uos aut uestros successores

uel ipsum sanctum caenobium de ipsa nostra uenditione causare aut minuere uo-

luerimus, aut ab alio homine minime defendere potuerimus, dupla condicione uobis

subiaceamus de ipsa uinea et terra in eodem loco de quo agitur. Actum in tore

mense et indictione suprascripta. Signum ^ manus scamperti qui hanc cartulam

fieri rogauit. <J» Ego herileutus manu mea. Ego catilo manu. ^ Ego gaideris

manu. Ego hisengarius manu mea. Ego gaidemarius notarius scripsi et in-

clusi, et post roborationem testium compleui et dedi. (i)

Documento 299.

An. 857-

Scamperto figlio di

Ratperto vende al Mo-
nastero pel prezzo di

dieci soldi una terra

nel luogo detto Captì-
diano.

(i) In questa carta lo spazio della metà dell'ultima

colonna è stata tagliata via e sostituita con pergamena più

recente. Nel verso della carta lasciato in bianco fin dai

tempi di Gregorio si legge: Illustrissimus Dominus Mar-
chio Gabriel Castellus baro Romanus die 4 augusti i6o3,

fecit exarare ex hoc registro omrtes scripturas facientes

ad propositum eius Castri offiani , ac plures donationes de

diversis castris et locisfactis huic sanctae Ecclesiae sanctae

Mariaefarfae ab Illustrissimis progenitoribus suis.

Fine del Volume II.
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